CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltulda em 10 de Novembro de 1960 -----------------------------_ ....... __ . . _-
Requerimento n° 289/2017
Autora: Vereador Josauro Pereira
Ementa: Solicitação ao Poder Executivo quanto à realização de serviços de terraplenagem e
pavimentação.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 11 6, combinado com" ml.
119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenàrio, que s 'ja

encaminhado um expediente ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima
Davi, solicitando providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, quanto à

pavimentação para a Rua Lourival Martins, no Jardim Aeroporto. E que se possível. a
real ização de serviços de terraplanagem enquanto o calçamento não for feito o calçamento.

JUSTIFICATIVA

Será de swna importância a realização de serviços de pavimentação da. Rua
Lourival Martins, no Bairro Jardim Aeroporto, porque evitará os transtornos, em
conseqüência do desgaste natural do solo, que são causados pela erosão, além de poeira E

que se agrava no período do inverno, quando as ruas ficam praticamente intransitáveis de vido

a grande quantidade de buracos e poças d'água que se formam as águas das chuvas ..

o serviço de terraplenagem trará grandes beneficios para os moradores loeais
enqnanto não for feito o calçan1ento, porque assim que chegar o inverno, o leito da rua, esu.lrá
toda nivelada e o desgaste do solo tende a ser menor. Enquanto isso, a referida v ia pública
está precisando dos serviços essenciais de nivelamento do solo.

Sala das Sessões, 04 de abril de 201 7.

---------------------_ ... _~ .. " .... . -
Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 1.36

Fax: 1831 3232.8543 - Fone: 1831 3232. 3286
WWI/\I.camarabayeux.pb.gov.br